榆团办发〔2016〕14号
关于做好2016年全市发展团员调控工作的通知

各县区团委，市直团工委，高新区团工委、榆神工业园区团委：

为贯彻落实中央、省委和市委党的群团工作会议精神，落实从严治团要求，着力提升团员队伍先进性，按照全团统一部署和要求，团市委制定了2016年全市发展团员计划。现将有关事项通知如下。

一、总体计划

按照加大调控力度、控制团员规模、降低团青比例的要求，从2016年开始，全团采取逐级分配发展团员名额的方式进行数量调控。2016年，团中央分配我省发展团员名额共17.3万名，依此，团省委分配我市发展团员名额共1.5万名。

二、名额分配

按照团中央、团省委要求，团市委依据2015年度共青团基本信息采集数据，按一定比例分配全市各县区团委，市直团工委，高新区团工委、榆神工业园区团委2016年发展团员名额，名额具体分配情况，参见附件1。

三、工作要求
1.严格执行发展计划。全市年度发展团员计划实行总量控制和编号管理，按照团中央、团省委统一要求，团市委为各县区团委，市直团工委，高新区团工委、榆神工业园区团委分配了发展团员号段，并将结合实际统一制发《入团志愿书》、团员证及团员证钢印等团务用品。各县区团委，市直团工委，高新区团工委、榆神工业园区团委要结合各自实际，研究制定本地、本系统2016年发展团员计划，定向、定额、定号下达至所属各级团委，确保总量调控任务落实到位。凡编号超出号段或没有编号的团员，一律不予承认其团员身份。收到本通知之前已发展的2016年团员，应占用现有分配的编号。

2.切实做好县级统筹。要特别突出中学团员发展的源头和基础地位，要按照初中毕业班团学比不超过30%、高中毕业班团学比不超过60%的比例，逐步控制中学团员发展规模。县级团委要研究制定本地中学发展团员的具体措施，注重在县域内做好全面统筹。同时，要按照优化团员队伍结构与从严控制比例相结合的要求，认真做好从机关、高校、企业、农村、社区、“两新”组织等领域发展团员工作。

3.严格团员发展管理。发展团员工作要严把入口关，始终把政治标准放在首位，确保发展团员工作质量。要严格按照团章规定履行入团程序和入团手续，做到程序完备、手续齐全、档案完整。要抓好入团宣誓、主题团日、注册志愿者等团员教育工作，落实“三会两制一课”要求，增强团员对团组织的归属感。要建立团员登记表制度，为团员建立包含各项基本信息的登记表，将其作为团员档案的重要材料和团组织关系的重要证明。要切实做好团务用品管理、团员档案规范、团籍接转等工作，建立健全团员发展和管理工作台帐。

4.加强工作检查督导。团员发展是一项长期性、基础性、战略性工作，全市各级团组织要把发展团员工作列入重要议事日程，切实提高认识，落实工作责任。要将发展团员工作情况作为对下级团组织年度目标责任考核的重要内容，定期开展发展团员工作专项检查，掌握工作进度，及时解决问题，并将考核结果作为评价团组织工作和评选表彰的重要依据。团市委将适时开展发展团员工作专项检查，如有发现超计划发展团员、违反团员发展程序等问题的，将一律给予严肃处理。

请各县区团委，市直团工委，高新区团工委、榆神工业园区团委于7月30日前向团市委组织宣传部报送2016年发展团员计划，12月10日前报送2016年新发展团员花名册（见附件2）。
附件：1.2016年各县区团委、市直团工委、高新区团工委、榆神工业园区团工委发展团员名额及编号号段

2.2016年新发展团员花名册

共青团榆林市委办公室
  2016年6月30日
附件1
2016年各县区团委，市直团工委，高新区团工委、
榆神工业园区团委发展团员名额及编号号段
	市县系统
	分配名额（名）
	发展团员编号号段

	榆林市
	15000
	201661106301—201661121300

	榆阳区
	2900
	201661106301—201661109200

	神木县
	1000
	201661109201—201661110200

	府谷县
	2100
	201661110201—201661112300

	定边县
	1000
	201661112301—201661113300

	靖边县
	1500
	201661113301—201661114800

	横山县
	1500
	201661114801—201661116300

	绥德县
	1500
	201661116301—201661117800

	米脂县
	700
	201661117801—201661118500

	佳  县
	400
	201661118501—201661118900

	吴堡县
	160
	201661118901—201661119060

	清涧县
	500
	201661119061—201661119560

	子洲县
	1100
	201661119561—201661120660

	市直团工委
	500
	201661120661—201661121160

	高新区团工委
	100
	201661121161—201661121260

	榆神管委会团委
	40
	201661121261—201661121300

附件2

2016年新发展团员花名册
县级团委：              （盖章）        填报人：                   填报时间：

	所属县级

团委
	姓名
	性别
	民族
	身份证号
	发展团员编号
	所在团支部
	入团时间
	联系方式

（手机、QQ、

微信等）

	示例：

团XX县委

	示例：201661112801
	示例：XX中学初三XX班团支部
	示例：2016.05

	示例：201661112827
	示例：XX县XX镇团委
	示例：2016.08

	示例：201661112852
	示例：XX县XX局团支部
	示例：2016.10

注：花名册纸质版和电子版由基层团委、县级团委存档，花名册电子版由县级团委汇总后报团市委组宣部备案。

PAGE
— 1 —